Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối sau điều chỉnh 1.241.964.712

BẢNG CÂN ÐỐI KẾ TOÁN HỢP NHẤT
Chi phí xây dựng cơ bản dở dang 6.266.089.389 164.964.543 6.431.053.932

Chi phí phải trả dài hạn - 200.000.000 200.000.000

Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối  1.276.813.665 (34.848.953) 1.241.964.712

Lợi ích cổ đông không kiểm soát 21.726.695 (186.504) 21.540.191

CƠ HỘI VÀ THÁCH THỨC146 BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2015 147

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT
vào ngày và cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2015

B09-DN/HN
(tiếp theo)

37. ÐIỀU CHỈNH TRONG BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT NĂM TRƯỚC (tiếp theo)

Một vài số liệu tương ứng trong báo cáo tài chính hợp nhất cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm
2014 đã được điều chỉnh lại như sau: (tiếp theo)

38. PHÂN LOẠI LẠI SỐ LIỆU TƯƠNG ỨNG

Một vài số liệu tương ứng trong báo cáo tài chính hợp nhất cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm
2014 đã được phân loại lại cho phù hợp với cách trình bày theo hướng dẫn của Thông tư 200 và Thông tư 202
của báo cáo tài chính hợp nhất năm nay. Chi tiết như sau:

Ngàn VNÐ

Năm trước
(sau điều chỉnh)

Năm nay
(trước điều chỉnh)

Ðiều chỉnh lại

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ÐỘNG KINH DOANH HỢP NHẤT
Chi phí tài chính (269.882.407) (23.254.900) (293.137.307)

Trong đó: Chi phí lãi vay (254.599.639)  (23.254.900) (277.854.539)
Lợi nhuận thuần từ hoạt động

kinh doanh 692.929.421 (23.254.900) 669.674.521

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 770.509.591 (23.254.900) 747.254.691

Lợi nhuận kế toán sau thuế TNDN 759.075.133 (23.254.900)  735.820.233

Lợi nhuận kế toán sau thuế của công ty mẹ 758.688.046 (23.069.574) 735.618.472

Lợi nhuận kế toán sau thuế của cổ đông không kiểm soát 387.087 (185.326) 201.761

Lãi cơ bản trên cổ phiếu (VND) 1.901 (668) 1.233

BÁO CÁO LƯU CHUYỂN TIỀN TỆ HỢP NHẤT
Lợi nhuận kế toán trước thuế 770.509.591 (23.254.900)  747.254.691

Chi phí lãi vay 254.599.639 23.254.900  277.854.539

Ngàn VNÐ

 Ngày 31 tháng 12
năm 2014

(được phân loại lại)

Ngày 31 tháng 12
năm 2014 (đã được trình

bày trước đây)

Phân loại lại

BẢNG CÂN ÐỐI KẾ TOÁN HỢP NHẤT
Phải thu về cho vay ngắn hạn - 228.989.648 228.989.648

Phải thu ngắn hạn khác 626.979.445 (450.725.825) 176.253.620

Tài sản ngắn hạn khác 107.790.141 (107.790.141) -

Phải thu về cho vay dài hạn 280.000.000 296.215.557 576.215.557

Phải thu dài hạn khác - 39.699.791 39.699.791

Chi phí trả trước dài hạn 904.603.228 (11.310.276) 893.292.952

Tài sản dài hạn khác 6.389.030 (6.389.030) -

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT
vào ngày và cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2015

B09-DN/HN
(tiếp theo)

38. PHÂN LOẠI LẠI SỐ LIỆU TƯƠNG ỨNG (tiếp theo)

Một vài số liệu tương ứng trong báo cáo tài chính hợp nhất cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm
2014 đã được phân loại lại cho phù hợp với cách trình bày theo hướng dẫn của Thông tư 200 và Thông tư 202
của báo cáo tài chính hợp nhất năm nay. Chi tiết như sau: (tiếp theo)

39. CÁC SỰ KIỆN PHÁT SINH SAU NGÀY KẾT THÚC KỲ KẾ TOÁN NĂM

Vào ngày 22 tháng 2 năm 2016, Công ty đã hoàn thành việc phát hành 59.000.000 cổ phiếu phổ thông cho các